F acta carta vinditionis sub die tertio kalendas augusti, anno quinto regnante Karulo rege. 
Argilas. Wifredus. Castellanus. Frederius. 
Viatarius, qui hanc vinditionem scripsi et subscripsi die et anno quo supra. 

l. de genitore meo) Deo emptorem meum B.- 2. pro B. - 3. baschea B.-4. bene B. - 5. quagingentos B. 

35 
9 NOVEMBRE 844 

RoTRUDA, FILLA DEL DIFUNT COMTE BERÀ [I DE CONFLENT] l DE RoMILA, VEN AL SEU FILL ÜRIOL LA 
VII,LA TRULLARS, EN EL TERRITORI D'ELNA, AMB TOTS ELS SEUS VILARS, UNA ALTRA VII,LA ANOMENADA 
PALOL [D'AMuNT], EN EL v1c D'ELNA, 1 UNA ALTRA vn,LA ANOMENADA CoMA [TERME D'Eus], EN EL 
CONFLENT, A LA VALL DE MOLIG. REP D'ÜRIOL, PER LA VENDA, OR l ARGENT VALORATS EN CINC-CENTS 
SOUS, HERETATS DEL COMTE ALARIC [D'EMPÚRIES], MARIT D'ELLA l PARE D'ELL. 
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[O]. Original perdut. - [A). Còpia del segle xu en el Cartoral d'Elna (carta 59), perdut. - B.* Còpia del se
gle xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. 108, ff. l 15v-116v, ex A. - C. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. 
de Languedoc (Bénédictins), vol. 74, f. 188, ex a. 

a. Marca hispanica, ap. LXII, cols. 83 7-83 8 ( edició incompleta, amb data de 902), ex A (per mitjà de B). 

Rotruda, filla del comte Berà, apareix també en un document del 18 d'agost de 868 (Doc. 60). A més d'O
riol, tingué una filla, Anna, en poder de la qual trobem més tard les vil·les Trullars i Coma (Doc. 97), així com 
la vil·la Palol d'Amunt (Doc. 134). 

In nomine Domini. Ego Rotrudis1 vendetrix, qui sum filia condam Berani comicis et Romilae, 
tibi Auriolo, filio meo, emptore. Constat me tibi aliquid de rebus meis vendere deberem, sicuti et 
per banc scripturam vindicionis meae vindo tibi in territorio Elenense villa qu~ dicitur Truliars cum 
suos omnes villares, id est, Lintexetum, Torcularias2, Ceceranum, sive et Lanetellum, qui est super 
rivo quem vocant Riardo, vel cum omnes fines vel adiacentias suas; et alia villa que vocant Palatio
lo, qui est super vico Helena mercato publico vel prope ipsa silva que vocant Berchale; et alia villa 
que est super Confluente, in valle Molegiga, que vocant Comba, proprias iuris meae; qui mibi ad
venit ex comparatione. Et accepi ego vendetrix de te emptore pretium sicut inter nos bone3 fidei pa
cis placuit atque convenit in aderato et definito [pretio]4, id est, solidatas quingentas qui fuerunt a 
bonís hominibus preciatas de ipsas res quod tibi dimisit vir meus, condam Alaricus comis vel geni
tor tuus qui fuit, id est, in auro et in argento vel in vascula argentea vel deaurata, quod tu emptor de
disti, et ego vendetrix de presente manibus meis recepi; et nicbilque de ipso meminito pretio aput te 
emptore remansit, est manifestum. 

Ipsas vero illas villas, villaribus suprascriptas, cum omnes fines, terminos, vel adiacentias suas 
sive omnia quicquid infra fines earundem villarum sub mea potestate vel donatione modo contine
tur, id est, domos, curtes, vineas, silvas, garrigas, pratis vel limitibus suis, exia vel regressia eorum, 
servos vel ancillas, omnes qui ibi consistunt, de meo iure in tuo trado dominio ad proprio ex presenti 
die et tempore perpetualiter ad possidendum, ita ut te iam meminitus Auriolus hec omnia superius 
comprehensa babeas, adeas, teneas et possideas, iureque in perpetuum vindices ac defendas, et quic
quid exinde facere vel iudicare volueris, maneat tibi in omnibus firma potestas. Quod si ego, su
prascripta Rotrudis5, vendetrix aut aliquis de filiïs vel filiabus meis vel beredibus meis aut quislibet 
borno subrogata persona, qui contra banc scripturam vindicionis a me facta et tibi tradita venire co
natus fuerit ad inrumpendum, quicunque boc fecerit, auri libras septem in vinculo coactus exolvat, 
et quod repetit vindicare non valeat. Et bec vindiccio interrompi non permittatur, sed plenam in 
omnibus obtineat roborem. 

Facta scriptura vindicionis quinto idus novembris, anno quinto regnante domino nostro Ka
rulo rege. 

Sig+num Rotrudes6• Sig+num Austromundus presbiter. Sig+num Adaulfus. Sig+num Genesius 
levita. Sig+num Ermegildi. Sig+num Danielis. Sig+num Atoní. Sig+num Wisandi. Sig+num Dom
ni. Sig+num Galle[ ... ]. Sig+num Lucani. 

Beresindus presbiter, qui banc cartam vinditionis scripsi et sub [SSS.]7 die et armo quod supra. 

l. Utrodis B. - 2. Torcucarias, lectura dubtosa B; Taraccarias a. - 3. bene B. -4. Omet B. - 5. Horortrudis(?) B. -
6. Afegeix les lletres rob(?) B. - 7. Omet B. 
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36 
[VERS 844] 

EL REI CARLES, EN PRECEPTE ATORGAT AL MONESTIR DE SANT HILARI [DE CARCASSONA], RENOVA EL 

PRECEPTE CONCEDIT A AQUEST MONESTIR PEL SEU PARE, L'AUGUST LLUÍS [EL PIADÓS], I LI CONFIRMA LES 

SEVES POSSESSIONS, ENTRE LES QUALS HI HA TRES CEI,LES SITUADES EN EL PAGUS DE ROSSELLÓ: LA DE 

SANT ESTEVE DE NmoLERES [TERME DE TRESSERRA], LA DE SANT MARTÍ «IN MONTE FuRCATO» [ARA 

D'ALBERA] I LA DE SANT MARTÍ DE «VALLE VITRARIA» [ARA DE FoRN DEL VIDRE]. 

[O]. Original perdut. Sembla que era el document conservat al monestir de Sant Hilari, AM, i publicat per 
Baluze. 

a. BALUZE, Capitularia, vol. II, París, 1677, col. 1461 (amb data de c. 855), probablement ex O. - b. Gallia 
christiana, vol. VI, instrumenta ecclesiae Carcassonensis, núm. VI, cols. 416-418, ex a. - c. BALUZE, Capitula
ria, vol. 11, Venècia, 1773, ap. LXXV, cols. 968-969, ex a. - d. BouQuET, Recueil, vol. VIII, pàg. 535, ex a. 
- e.* Histoire générale de Languedoc, vol. 11, Tolosa, 1875, preuves, núm. 124, cols. 255-256, ex d. - f. TEs
SIER, Recueil, vol. 11, núm. 369 (amb data de 840-875).